

Turvetuotanto Savisuolla päättyy

Vapo on vastineessaan Savisuon turvetuotantoluvan tarkistushakemuksesta annettuihin lausuntoihin, muistutuksiin ja mielipiteisiin ilmoittanut 16.1.2014 Itä-Suomen aluehallintovirastolle, etteivät he enää jatka turvetuotantoa Savisuolla. Vapo ilmoittaa perusteluna taloudelliset ja tuotannolliset syyt.

Pro Puruvesi ja paikalliset kriittisesti turvetuotannon jatkamiseen suhteutuneet tahot ja yksityiset henkilöt ottivat ilmoituksen ilolla vastaan. Yksi Puruveden puhtauteen vaikuttaneista ravinne- ja kiintoainelähteistä on poistumassa. Päätös turvetuotannon lopettamisesta on Hepojoen-Rauvanjärven valuma-alueelle erittäin tärkeä, mutta kuitenkin vain ensimmäinen askel. Seuraava suuri haaste on saada aikaan tehokkaasti toimiva turvetuotantoalueen jälkihoito. Itä-Suomen aluehallintovirasto asettanee päätöksessään tälle selvät reunaehdot, joiden puitteissa Vapo on vastuussa toimenpiteistä. Tehokkaiden ja pitkälle tulevaisuuteen palvelevien ratkaisujen suunnittelussa ja toteutuksessa tarvitaan Vapon lisäksi myös muiden osapuolten mukanaoloa ja yhteistoimintaa. Turvetuotannon loppuminen avaa mahdollisuudet myös koko Hepojoen-Rauvanjärven valuma-alueen vesienhoitoratkaisuille. Turvetuotanto on ollut merkittävä, muttei suinkaan ainut ravinne- ja kiintoainelähde edes tällä valuma-alueella.

Vapo on esittänyt voivansa jättää jälkihoitosuunnitelman Itä-Suomen aluehallintovirastolle 28.2.2014 mennessä. Puruveden vesienhoidon yleissuunnitelman ohjausryhmän kokous on 4.2.2014. Savisuon turvetuotannon päättyminen ja siihen liittyvät jatkotoimet tullevat sielläkin esille. Turvetuotannon päättyminen auttaa merkittävästi koko valuma-alueen käsittelyä yleissuunnitelmassa. Ohjausryhmässä on mm. Etelä-Savon ELY-keskuksen, Savonlinnan kaupungin, Kerimäen aluejohtokunnan ja Pro Puruveden edustus.

Tuskin Vapolta on päätöstä tehdessään jäänyt huomioon ottamatta Puruveden erityislaatuisuus ja paikallisten huoli turvetuotannon jatkumisen vaikutuksista, vaikka päätös onkin tehty taloudellisin ja tuotannollisin perustein. Vaikka eri osapuolten näkökannoissa on ollut eroja, täsäkin tapauksessa on oltu yksimielisiä yhteistyön tarpeesta ja merkityksestä sekä paikallisella tasolla että päättäjiä, tässä tapauksessa Vapon, kanssa. Pro Puruvesi jatkaa aktiivista toimintaansa Puruveden parhaaksi niin Savisuon suunnalla kuin muuallakin.

Täysin muuttuneessa tilanteessa Itä-Suomen aluehallintovirasto laittanee Savisuon turvetuotantoasian uudelleen kuulutuksiin, jolloin eri osapuolet voivat esittää uudet lausuntonsa, muistutuksensa ja mielipiteensä.